
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302022030400148

148

Nº 43, sexta-feira, 4 de março de 2022ISSN 1677-7069Seção 3

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 20/2022 - UASG 70001

Nº Processo: 202100000007939-1. Objeto: Prestação de serviços especializados
em engenharia para manutenção preventiva, corretiva e emergencial nos elevadores do
Tribunal Superior Eleitoral com fornecimento de peças, insumos e ferramentas, pelo prazo
de 30 (trinta) meses, prorrogável nos termos da lei, conforme especificações, exigências,
quantidades e prazos constantes do Termo de Referência - Anexo I do Edital. . Total de
Itens Licitados: 4. Edital: 04/03/2022 das 08h00 às 11h59 e das 12h00 às 17h59. Endereço:
Setor de Administração Federal Sul Quadra 7 Lote 1/2, Asa Sul - BRASÍLIA/DF ou
https://www.gov.br/compras/edital/70001-5-00020-2022. Entrega das Propostas: a partir
de 04/03/2022 às 08h00 no site www.gov.br/compras. Abertura das Propostas: 17/03/2022
às 14h00 no site www.gov.br/compras. Informações Gerais: Licitação por preço global (com
fornecimento de peças, conforme subitem 1.17 do Anexo I-III do TR - o valor total máximo,
a cada 12 (doze) meses, é de R$ 17.600,00, sendo de R$ 44.000,00, o valor fixo para 30
(trinta) meses)..

LUCILENE CUSTODIO DA SILVA
Pregoeira

(SIASGnet - 03/03/2022) 70001-00001-2022NE009999

COORDENADORIA DE EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA E FINANCEIRA
SEÇÃO DE EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA

EXTRATO DE NOTA DE EMPENHO

Nota de Empenho Ordinário nº 2022NE000275, emitida em 02.03.2022. FAVORECIDO:
Andrei Publicações Medicas Farmacêuticas Técnicas Ltda. OBJETO: aquisição de assinatura
anual do Guia Farmacêutico Brasíndice, no formato impresso. VALOR: R$ 915,00.
FUNDAMENTO LEGAL: Lei nº 8666/93. PA 2022.00.00000220-3.

COORDENADORIA DE AQUISIÇÕES
SEÇÃO DE CONTRATOS

EXTRATO DE CONTRATO

CT nº 20/2022, firmado entre o TSE e a empresa Alfa & Omega Serviços Terceirizados e
Eventos Ltda., CNPJ nº 16.650.774/0001-06. OBJETO: prestação de serviço profissional de
museologia, mediante alocação de posto de trabalho, pelo período de 30 (trinta) meses,
conforme Licitação TSE nº 89/2021. VALOR CONTRATUAL: R$ 397.704,04. FUNDAMENTO
LEGAL: Leis nº 8.666/93 e nº 10.520/02. VIGÊNCIA: a partir da data de publicação de seu
extrato no Diário Oficial da União e duração de 30 (trinta) meses, podendo ser prorrogado
nos termos da lei. ASSINATURA: 03/03/2022. ASSINAM: Rui Moreira de Oliveira, Diretor-
Geral da Secretaria, pelo TSE; Ericka Rocha Ferreira, Representante Legal, pela contratada.
Procedimento Administrativo TSE/SEI nº 2021.00.000005458-5.

SUPERIOR TRIBUNAL DE JUSTIÇA
EXTRATO DE CREDENCIAMENTO

PROCESSO STJ 1438/2022. Termo de Credenciamento PRÓ-SER STJ n. 14/2022.
CREDENCIADA: CÁRDDIO - CARDIOLOGISTAS ASSOCIADOS DE TAGUATINGA LTDA. CNPJ:
02.575.942/0001-23. OBJETO: Prestação de Serviços de Assistência e Atendimento à Saúde
aos beneficiários do Programa de Assistência aos Servidores do STJ - PRÓ-SER.
FUNDAMENTO: Artigo 230 da Lei n. 8.112/90, Lei n. 8.666/93 e AD STJ n. 82/2007.
ASSINATURA: 23/02/2022. VIGÊNCIA: 23/02/2022 a 22/02/2025. SIGNATÁRIOS: Kelson
Ferreira Rocha - SAD/STJ em Substituição e Rosangeles Konrad - Credenciada.

CONSELHO DA JUSTIÇA FEDERAL
RESULTADO DE JULGAMENTO

PREGÃO Nº 1/2022

Sagrou-se vencedora do item 12 (Rádio Transceptor móvel de comunicação) do
PE CJF 01/2022, cujo objeto é a aquisição de uniformes e equipamentos operacionais para
os agentes da polícia judicial do CJF que estejam em estrita atividade de segurança
institucional, a empresa JAIR DOS REIS SILVA JUNIOR - ME - CNPJ: 28.604.543/0001-37.

RODRIGO JORDÃO DIAS
Pregoeiro

(SIDEC - 03/03/2022) 090026-00001-2022NE000001

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO
EXTRATO DE INSTRUMENTO CONTRATUAL

Processo STJ 31225/2021. Contrato STJ 21/2022. CONTRATADA: ESTERILAV Esterilização de
Materiais Hospitalares Ltda. CNPJ: 00.814.860/0001-69. OBJETO: Prestação de serviços de
lavanderia hospitalar. FUNDAMENTO: Leis 8.666/1993 e 10.520/2002; LC 123/2006;
Decretos 10.024/2019 e 8.538/2015. MODALIDADE: Pregão Eletrônico 129/2021.
ASSINATURA: 02/03/2022. VIGÊNCIA: 22/03/2022 a 21/03/2023. VALOR DO CONTRATO: R$
64.518,75. CRÉDITO ORÇAMENTÁRIO: P.T.R. 203839, E.D. 339039. NE: 2022NE358,
Estimativo, no VALOR de R$ 50.002,03, em 10/02/2022. SIGNATÁRIOS: KELSON FERREIRA
ROCHA - SAD em exercício/STJ, e FABIANA FONTES FEIJÓ - Contratada.

EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO

Processo: STJ 003171/2022. Contratado: Zênite Informação e Consultoria S/A. CNPJ:
86.781.069/0001-15 Objeto: Ação externa de educação corporativa "Advogados Públicos e
a nova Lei de Licitações". Fundamento: Art. 25, inciso II, c/c art. 13, inciso VI, ambos da Lei
8.666/93. Valor: R$ 31.022,40. Data da Ratificação: 25/02/2022. Assina: Marcos Antônio
Cavalcante, Diretor-Geral da Secretaria do Superior Tribunal de Justiça.

TRIBUNAL SUPERIOR DO TRABALHO
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 24/2022 - UASG 80001

Nº Processo: 6000256/2022-00. Objeto: Registro de preços para aquisição de
cadeiras giratórias executivas. Total de Itens Licitados: 1. Edital: 04/03/2022 das 08h00
às 12h00 e das 14h00 às 17h59. Endereço: Safs Qd 8, Conjunto A, Bl A, Sala A3.41.,
Asa Sul - BRASÍLIA/DF ou https://www.gov.br/compras/edital/80001-5-00024-2022.
Entrega das Propostas: a partir de 04/03/2022 às 08h00 no site www.gov.br/compras.
Abertura das Propostas: 16/03/2022 às 14h30 no site www.gov.br/compras.
Informações Gerais: .

MARCOS FRANCA SOARES
Coordenador de Licitações e Contratos

(SIASGnet - 03/03/2022) 80001-00001-2022NE000001

S EC R E T A R I A
EXTRATO DE CONTRATO

Processo TST nº 60016372021-00. Conselho Superior da Justiça do Trabalho - CSJT. CNPJ:
17.270.702/0001-98. Caixa Econômica Federal, CNPJ: 00.360.305/0001-04. Captação e
manutenção dos saldos dos depósitos judiciais trabalhistas. Inexigibilidade. Contrato
IN/CSJT-001/2022. Art. 74 da Lei nº 14.133/2021. Vigência: 10 anos, a contar da data de
assinatura. ASSINATURA: 3/3/2022. Pelo Contratante: Ministro Emmanoel Pereira,
Presidente do CSJT. Pela Contratada: Tiago Cordeiro de Oliveira, Diretor Executivo.

EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO

Modalidade: inexigibilidade de licitação. Objeto: contratação da empresa ESCOLA DE
NEGÓCIOS CONEXXÕES EDUCAÇÃO EMPRESARIAL LTDA, CNPJ 07.774.090/0001-17, com
vistas à realização do curso "Governança das Contratações Públicas", previsto para o
período de 25 a 29 de abril do corrente ano, no formato telepresencial, para capacitação
de até 30 servidores da Justiça do Trabalho que atuem nas áreas de governança e gestão
das contratações, ao custo total de R$ 23.500,00, com fundamento no art. 25, inc. II, c/c
o art. 13, inc. VI, e 26, parágrafo único da Lei nº 8.666/93. Ratificada por: Emmanoel
Pereira, Ministro Presidente do TST, nos termos do art. 26, caput, da Lei nº 8.666/93.

EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS

TST Processo 6001658/2021-00. Serviço de Coffee break, com o fornecimento de todo o
material e serviço de apoio. Pregão Eletrônico nº 017/2022. AMV Festas e Eventos Ltda.,
CNPJ 14.911.164/0001-85. Item/quantidade/valor unitário: 2/1.400/R$23,30. Vigência: de
23/2/2022 a 23/2/2023. A ata de registro de preços, na íntegra, encontra-se disponível em
https://aplicacao7.tst.jus.br/sacwebcp/PesquisarAtas.do. Dirley Sérgio de Melo, Secretário
de Administração.

SUPERIOR TRIBUNAL MILITAR
S EC R E T A R I A

DIRETORIA DE DOCUMENTAÇÃO E GESTÃO DO CONHECIMENTO
EDITAL DE CIÊNCIA DE ELIMINAÇÃO DE DOCUMENTOS Nº 2509498

A Presidente da Comissão Permanente de Avaliação e Apoio Técnico à Gestão
Documental da Justiça Militar da União (CPAT-JMU), designada pelo Ato nº 3.342/2021
(2269814), de acordo com a Listagem de Eliminação de Documentos nº 2334551, constante
no Processo SEI nº 016336/21-00.114, faz saber a quem possa interessar que a partir do
46° (quadragésimo sexto) dia subsequente à data de publicação deste Edital, se não houver
oposição, a Seção de Arquivo Corrente e Gestão Documental (SEDOC) eliminará
documentos do Superior Tribunal Militar (STM) relativos a:
. ITEM CÓDIGO DO

ASSUNTO
ASSUNTO/TIPO DOCUMENTAL DAT A S -

L I M I T ES
Q U A N T I DA D E
(DOCUMENTOS)

. 1 00.03.02.01 Aquisição de material permanente
(licitação, dispensa de licitação e
inexigibilidade)

2006 - 2007 35

. 2 00.03.02.02 Aquisição de material de consumo
(licitação, dispensa de licitação e
inexigibilidade)

2006 - 2007 44

. 3 00.03.02.03 Contratação de prestação de
serviço e obras de engenharia
(Licitação, dispensa de licitação e
inexigibilidade)

2006 - 2007 109

. 4 00.05.03.06 Despesas com aquisição de bens e
contratação de serviços
(pagamento com e sem retenção
de INSS)

2006 - 2007 7

. 5 00.06.07.04 Serviço, atendimento e assistência
técnica. Inclusive solicitações de
atendimento e apoio ao usuário,
manutenção de equipamento,
relatórios de chamadas pendentes
e relatórios de chamadas
atendidas

2006 - 2007 13

. 6 00.02.06.02 Curso, congresso, simpósio,
seminário, entre outros
(promovido por outras instituições,
inclusive solicitação)

2006 - 2007 71

. 7 00.03.11.06 Seguro e sinistro 2006 - 2007 8

. 8 00.05.03.04 Despesas com diárias e passagens 2006 - 2007 55

. 9 00.03.09.03 Serviço de manutenção em
imóveis. Incluem-se licitações
(elevador, ar condicionado,
subestação e gerador, limpeza,
imunização, desinfestação,
reciclagem, jardinagem,
ornamentação, veículo, entre
outros).

2006 - 2007 12

. 10 00.03.06.02 Gás 2007 1

. 11 00.03.11.02 Aluguel de veículo 2007 1

. 12 00.03.11.01 Compra de veículo 2007 1

. 13 01.00.04.03 Guia de prestação de serviço de
saúde, nota fiscal, fatura e guia do
exame periódico

2007 7

. 14 00.05.03.03 Despesas contratual e regular sem
contrato (compra direta, despacho
de licitação, de inexigibilidade e
suprimento de fundos)

2007 44

. 15 00.05.04.08 Prestação de contas para o
controle interno - suprimento de
fundos

2007 7

. 16 00.05.03.07 Despesas com indenização e
restituição (suprimento de fundos,
reembolso, médico-hospitalar e
odontológico)

2007 13

. 17 00.07.02.02 Serviço de telefonia fixa e móvel -
controle de ligações

2007 1

. 18 00.02.02.02 Folha de pagamento,
contracheque

2007 2

. 19 00.03.11.07 Abastecimento, limpeza,
manutenção e reparo de veículo

2007 1

Os(as) interessados(as), no prazo citado, poderão requerer às suas expensas,
mediante petição dirigida à Comissão Permanente de Avaliação e Apoio Técnico à Gestão
Documental da Justiça Militar da União (CPAT-JMU), a retirada ou cópias de documentos,
bem como o desentranhamento ou cópias de folhas existentes.

Brasília, 7 de fevereiro de 2022
MARIA JUVANI LIMA BORGES, LUCIANA LOPES HUMIG,

AIRTON GUIMARÃES XAVIER, ALEXANDRE GUIMARÃES, RAFAEL
LUIZ MELO DE ALMEIDA, WILSON MARQUES DE SOUZA FILHO

Comissão Permanente de Avaliação e Apoio TécnicO à
Gestão Documental da JMU

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2022-03-04T02:20:58-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




